
 
 Domov sociálnych služieb LIBERTAS 

                                                                   Tuhárske námestie č. 2578/11 
                                                                                                   984 01 Lučenec 

________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
 
Telefón 

 
Fax 

 
IČO 

 
E-mail 

 
Internet 

048/4325722   jana.fekiacova@bbsk.sk  
 

BANSKOBYSTRICKÝ  
SAMOSPRÁVNY KRAJ 
 

  
 

Elektronicky 
 

Všetkým záujemcom/uchádzačom 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

ID 14063  Jana Fekiačová/0948 984 740 20.09.2021 

 
 
Vec: 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov. 

2. Oznámenie o zmene/doplnení Súťažných podkladov. 

 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie Súťažných podkladov (ďalej len "SP") zo dňa 10.09.2021 k zákazke 

s predmetom „Rekonštrukcia a výmena okien”, vyhlásenej vo vestníku verejného obstarávania č. 196/2021          

pod číslom 41558-WYP dňa 23. 8. 2021, zasiela verejný obstarávateľ všetkým známym záujemcom v súlade   

s § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej 

len „zákon“) nasledovné vysvetlenie:  

 

I.  

Otázka č. 1  

„Do akej miery má byť opravené vonkajšie ostenie? Chýbajú položky vo výkaze výmer.“ 

 

Odpoveď č. 1 

Vonkajšie ostenia a nadpražia budú po montáži vonkajších výplní otvorov, exteriérových tesniacich 

paropriepustných fólií so šírkou 90mm (položky č. 34, 35, 44 a 45), okenných a dverových začisťovacích 

profilov (položky č. 12) upravené sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením (položka č. 7). 

Verejný obstarávateľ to vo zverejnenom výkaze výmer uviedol. 

 

 

Otázka č. 2 

„Aká je trieda bezpečnosti pri hliníkových zasklených stenách. V troch položkách je požiadavka na bezpeč. 

sklo.“ 

 

Odpoveď č. 2 

Počas prípravy predmetného verejného obstarávania došlo na strane verejného obstarávateľa                                   

k administratívnej chybe, týkajúcej sa vynechania predmetných informácií.  

 

Požiadavka na triedu bezpečnosti skla je nasledovná:   

• zo strany interiéru 2B2 (pri poškodení zabraňuje rezným ranám a úrazom) 

 

Verejný obstarávateľ požaduje vyššie uvedenú triedu bezpečnosti skla pri štyroch položkách z výkazu výmer 

(č. 47, 66, 70, 71) hliníkových výplní otvorov ako aj pri plastových balkónových dverách, čo  doplní aj do popisu 

položiek v samotnom výkaze výmer – Prílohy č. 3 k SP. 

 



2/2 
 

Otázka č. 3 

„Chýbajúca položka:  

Lešenie/pracovná plošina. 

V schodiskovom trakte nie je možné okná vymeniť z interiéru, keďže sú tam jestvujúce konštrukcie, ktoré 

tomu bránia. Tie je potrebné montovať z exteriéru. 

Takisto výplne zábradlí je potrebné montovať z exteriéru.“ 

 

Odpoveď č. 3 

Pri oceňovaní montáže uvedených konštrukcii dodávateľ zahrnie do ceny všetky náklady spojené                           

so samotnou montážou podľa vlastného technologického postupu (napr. lešenie, pracovnú plošinu, prácu    

vo výškach a pod.). Minimálne montáž vyplní zábradlí je však možná aj z vnútornej strany z logií.  

 

 

II.  

Verejný obstarávateľ v nadväznosti na vyššie uvedené zmeny tejto odpovede (odpoveď na otázku č. 2) 

zverejní novú (aktualizovanú) verziu dokumentu: 

 

Príloha č. 3 k SP - Výkaz výmer - AKTUALIZÁCIA  

Všetky zmeny budú doplnené červenou farbou písma v predmetnom dokumente. 

 

Verejný obstarávateľ žiada všetkých uchádzačov resp. záujemcov, aby vyššie uvedené informácie/zmeny 

zohľadnili vo svojich ponukách. Zároveň verejný obstarávateľ zverejní v profile uskutočnené zmeny                         

v dokumente, ktorého sa zmeny týkali a uverejní novú verziu predmetnej prílohy.  

 

Verejný obstarávateľ s ohľadom na skutočnosť, že z dôvodu predmetných otázok predlžoval lehoty 

uverejnené vo Výzve na predkladanie ponúk zaslaným Oznámením o zmene lehôt zo dňa 13.09.2021, 

z uvedeného dôvodu pôvodná lehota na predkladanie ponúk zo dňa 13.09.2021 ostáva nezmenená, t.j.  

• Lehota na predkladanie ponúk:  24.09.2021 do 09:00 hod.  

• Dátum otvárania ponúk:   24.09.2021 o 13:00 hod. 

 

 

S pozdravom, 

  

 

 

 

Ing. Jana Fekiačová 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

 

 


